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Mehmet Işık’ın takdimi | Preface from Mehmet Işık 
 

2022 yılının Ekim ayından merhaba, 

Hem Türkçe hem de İngilizce dillerinde medya ve sanat alanlarına dair çalışma konuları içe-
risinden hazırlanmış özgün akademik metinlerin yer aldığı mediarts: Medya ve Sanat Ça-
lışmaları Dergisi’nin dördüncü sayısıyla karşınızdayız. Sayının hazırlanmasında emeği geçen 
meslektaşlarıma, mediarts’a çalışmalarıyla katkı sunan değerli araştırmacılara ve hakem-
lerimize teşekkürlerimi buradan yineliyorum. Dergimizin TR Dizin Dergi Listesi için yaptığı 
başvuru sonrası izleme sürecinin devam etmekte olduğunu ve tüm ekip arkadaşlarımla bir-
likte bu sürecin pürüzsüz ilerlemesi adına tüm yükümlülükleri yerine getirmeyi sürdürdüğü-
müzü okurlarımızla paylaşmak isterim. 

Bu sayımızda sinema çalışmaları, reklam incelemeleri, hegemonik kadınlık, tüketim 
kültürü ve boş zaman temaları üzerine altı araştırma makalesi yer alıyor. Başkent Üniversi-
tesi’nden Doruk Akdamar’ın hazırladığı ilk çalışma “Hareket-İmge ve Zaman-İmge Çerçeve-
sinde Deleuze’ün Sinemaya Yaklaşımı” başlığını taşıyor. Yazar, modern çağın en önemli bu-
luşlarından biri olarak tanımladığı sinemayı, Gilles Deleuze’ün kavramsal çerçevesini kerte-
riz alarak irdeliyor. Böylelikle “hareket-imge” ve “zaman-imge” kavramlarının gelişim seyrini 
gözeterek Deleuzeyen sinema yaklaşımının uğraklarını serimliyor.  

Marmara Üniversitesi’nden Abdullah Demir imzasını taşıyan “Hollywood Sineması ve 
Auteur Yönetmen İlişkisi: Kültür Endüstrisi Bağlamında Eleştirel Bir Bakış” başlıklı ikinci ma-
kale, Theodor W. Adorno ve Max Horkheimer’ın kültür endüstrisi kavrayışları bağlamında 
hâkim Hollywood endüstrisi ile auteur yönetmen mantığı arasındaki ilişkisel durumu inceli-
yor. Hollywood sineması içerisinde faaliyet gösteren auteur yönetmenlerin, endüstriyel bir 
yapılanmaya sahip bu sinemaya karşı bir direnç gösterip gösteremeyecekleri sorusu üzerine 
eğilen Demir, bu sinema içerisinde “başka bir şey” yaratmanın mümkünlüğüne dair bir pro-
jeksiyon çiziyor. 

“Hegemonik Kadınlıkla ‘Mutlu’ Olabilmek: Ebebek Reklam Filminde Annelik İmgesi” 
başlıklı üçüncü çalışma, Ankara Üniversitesi’den Rojdan Aksoy Yorulmaz tarafından hazır-
landı. Aksoy Yorulmaz, kapitalist endüstrinin ataerkil yapı etrafında biçimlendirdiği söylem-
lerin, toplumsal cinsiyet normlarını yeniden üretecek şekilde kadınlar arası etkileşim biçim- 
lerini asimetrik kıldığı önermesine dayandırdığı metninde 2019 tarihli Ebebek reklam kam-
panyasına odaklanıyor. Böylece Reklam filminin temel aldığı ideal kadın imgesinin “gelenek-
sel anne” ile “modern kadın” kalıbı arasına yerleştirildiğini savunarak mitsel bir nesneymiş 
gibi çerçevelenen anneliğin insan üstü niteliklere sahip oluşunu eleştirel bir çözümlemeyle 
ele alıyor. 

İstanbul Arel Üniversitesi’nden Aylin Önder ile İstanbul Aydın Üniversitesi’nden Deniz 
Ayas tarafından hazırlanan “Dijital Bağımlılığın İçerik Üretimine Etkisi: Medya Çalışanları 
Üzerinden Bir Analiz” başlıklı dördüncü araştırma makalesi, salgın kaynaklı çalışma ilişkile-
rinde yaşanan değişimlerin, pek çok sektör kolunda olduğu gibi medyada da yankı  
 



 

 
 
bulduğunu hatırlatarak sosyal izolasyon kısıtlamaları nedeniyle medya çalışanlarının dijital 
bağımlılık düzeylerinin incelenmesini amaçlıyor. Bu kapsamda hurriyet.com.tr, milli-
yet.com.tr, posta.com.tr haber sitelerinde görev yapan elli üç medya çalışanından Dijital 
Bağımlılık Ölçeği aracılığıyla veri topluyor. 

“Being There: Sığ Bir Yerde Derinlik Aramak” başlıklı beşinci makale, Sakarya Üniversi-
tesi’nden Bilgen Aydın Sevim tarafından hazırlandı. Yönetmenliğini Hal Ashby’nin yaptığı ve 
Jerzy Kosiński’nin aynı adlı romanından uyarlanan 1979 tarihli Being There filminin, Noam 
Chomsky’nin entelektüellerin toplumun doktriner doğrularını onaylamakla görevli olduğu 
yönündeki kuramsal bakış açısı çerçevesinde analiz edildiği çalışmada, Peter Sellers’ın hayat 
verdiği Chance karakteri üzerinden televizyonun bireyin hayat algısı üzerinde yarattığı tah-
ribat sorgulanıyor. Böylece Chance karakterinin kendi bahçesinden dış dünyaya adım attı-
ğında, bilinci medya marifetiyle sakatlanmış kitleler tarafından bir entelektüel olarak görül-
mesindeki atipik işleyiş ve yeni insan tipolojileri eleştiriliyor. 

Dördüncü sayının altıncı ve son makalesi, Atatürk Üniversitesi’nden Aydın Kaymak ta-
rafından hazırlandı ve “Tüketim Kültürü Bağlamında Boş Zaman ve Reklam İlişkisi” başlığını 
taşıyor. Kaymak, her şeyin satın alınabilir olduğu kapitalist işleyişin araçsallaştırıcı işlevinin 
çalışma ilişkileri dışında da varlık gösterdiğini hatırlatarak tüketim kültüründeki nihai amacın 
sürgitliğine dikkati çekiyor ve insanların hayatlarının birçok anında “reklam bombardı-
manı”na tutulduğunu aktarıyor. Böylece tüketim kültürünün büyük oranda boş zamana 
egemen olduğunu, boş zamanın anlam değişimine uğrayarak kapitalizmin ihtiyacı olan tü-
ketimin kışkırtılması amacıyla önemli bir araç haline dönüştüğü serimliyor. 

mediarts’ın beşinci sayısı 2023’ün bahar döneminde, Nisan ayında çıkacak. Önü-
müzdeki kış aylarının sağlıklı ve verimli geçmesini dilerim. 

Hoşça kalınız... 

 

Mehmet Işık 
 
 

Editör 
 


